
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:24 horas do dia 24/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1E62-9875-62CD-ABA7-C657 ou utilize o código QR.

 QUINTA•FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIX | N º 2441

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

CARINHANHA • BAHIA ACESSE: WWW.CARINHANHA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Deputado
Henrique Brito, 344,
Centro - Carinhanha -

Bahia
77 3485-3102

Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 11:30 e
das 14:00 às 17:00

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:24 horas do dia 24/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1E62-9875-62CD-ABA7-C657 ou utilize o código QR.

2
CARINHANHA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUINTA•FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2025
ANO XIX | N º 2441

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO N° 110 - NOMEIA SERVIDORA PARA EXERCER FUNÇÃO GRATIFICADA FG-2A E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

DECRETO  N°  111  -  NOMEIA  DIRETOR  EXECUTIVO  DE  POLÍTICAS  AGROPECUARIAS,  PROJETOS,
AGRICULTURA FAILIAR E INCLUSÃO PRODUTIVA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

CONTRATAÇÃO DIRETA

RATIFICAÇÃO
5 - RATIFICAÇÃO - PA 075-2025 INEX 081-2025 JOSEMAR OSORIO

CONTRATOS

EXTRATOS
04 - EXTRATO - ARP 007-2025 PE 001-2025 MERENDA ESCOLAR CO

EXTRATO DO CONTRATO 096/2025-PMC

EXTRATO DO CONTRATO 097/2025-PMC

EXTRATO DO CONTRATO 098/2025-FMAS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:24 horas do dia 24/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1E62-9875-62CD-ABA7-C657 ou utilize o código QR.

3
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIX | N º 2441 DECRETOS

DECRETO N° 110/2025 DE 24 DE ABRIL DE 2025.

DECRETA

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA,
ESTADO DA BAHIA, em 24 de abril de 2025.

Pra^a Dep. Henrique Brito, 344 - Centro - CEP. 46.445-000 - Carinhanha-BA 
CNPJ: 14.105.209/0001-24 Site: www.carinhanha.ba.gov.br

VES RIBEIRO 
unicipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
ESTADO DA BAHIA

PRAQA HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO 
CNPJ: 14.105.209/0001-24

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE CARINHANHA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuipdes legais,

exercer
e da

Art. 1°. Fica nomeada a servidora efetiva, LUSCINETY 
ALVES PEREIRA, para exercer funcao gratificada - FG-2A, na 
Secretaria Municipal de Educapao.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicapao, revogadas as disposipoes em contrario.

“Nomeia servidora para 
funpao gratificada FG-2A 
outras providencias”.

FRANClSCA AL1
PrefeUertft

DECRETO N° 110/2025 DE 24 DE ABRIL DE 2025.

DECRETA

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA,
ESTADO DA BAHIA, em 24 de abril de 2025.

Pra^a Dep. Henrique Brito, 344 - Centro - CEP. 46.445-000 - Carinhanha-BA 
CNPJ: 14.105.209/0001-24 Site: www.carinhanha.ba.gov.br

VES RIBEIRO 
unicipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
ESTADO DA BAHIA

PRAQA HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO 
CNPJ: 14.105.209/0001-24

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE CARINHANHA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuipdes legais,

exercer
e da

Art. 1°. Fica nomeada a servidora efetiva, LUSCINETY 
ALVES PEREIRA, para exercer funcao gratificada - FG-2A, na 
Secretaria Municipal de Educapao.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicapao, revogadas as disposipoes em contrario.

“Nomeia servidora para 
funpao gratificada FG-2A 
outras providencias”.

FRANClSCA AL1
PrefeUertft

http://www.carinhanha.ba.gov.br
http://www.carinhanha.ba.gov.br


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:24 horas do dia 24/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1E62-9875-62CD-ABA7-C657 ou utilize o código QR.

4
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIX | N º 2441 DECRETOS

DECRETO N° 111/2025 DE 24 DE ABRIL DE 2025.

DECRETA:

DE CARINHANHA,

Este Deere to entra em vigor na data de sua publicacjao, 
revogadas as disposipoes em contrario.

A PREFE1TA DO MUNICIPIO DE CARINHANHA, ESTADO DO
BAHIA, no uso das atribuipoes legais,

FRANCISCA ALVES RIBEIRO
^feefeit^Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
ESTADO DA BAHIA

PRAQA HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO
CNPJ: 14.105.209/0001-24

Art. 1° Fica nomeado o senhor FABIO FERREIRA SANTOS, para o 
cargo de Diretor Executive de Politicas Agropecuarias, Projetos, 
Agriculture Familiar e Inclusao Produtiva Simbolo CC-5 da 
Secretaria municipal de Agricultura, Pecuaria, Pesca e Aquiculture e 
Abastecimento.

Pra^a Henrique Brito, 344 - Centro - CEP. 46.445-000 - Carinhanha-BA 
CNPJ: 14.105.209/0001-24 Site: www.carinhanlia.ba.gov.br

Diretor
CC-5 e

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL
ESTADO DA BAHIA, em 24 de abril de 2025.

Executive 
da outras

“Nomeia 
simbolo 
providencias.

Art. 2°

DECRETO N° 111/2025 DE 24 DE ABRIL DE 2025.

DECRETA:

DE CARINHANHA,

Este Deere to entra em vigor na data de sua publicacjao, 
revogadas as disposipoes em contrario.

A PREFE1TA DO MUNICIPIO DE CARINHANHA, ESTADO DO
BAHIA, no uso das atribuipoes legais,

FRANCISCA ALVES RIBEIRO
^feefeit^Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
ESTADO DA BAHIA

PRAQA HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO
CNPJ: 14.105.209/0001-24

Art. 1° Fica nomeado o senhor FABIO FERREIRA SANTOS, para o 
cargo de Diretor Executive de Politicas Agropecuarias, Projetos, 
Agriculture Familiar e Inclusao Produtiva Simbolo CC-5 da 
Secretaria municipal de Agricultura, Pecuaria, Pesca e Aquiculture e 
Abastecimento.

Pra^a Henrique Brito, 344 - Centro - CEP. 46.445-000 - Carinhanha-BA 
CNPJ: 14.105.209/0001-24 Site: www.carinhanlia.ba.gov.br

Diretor
CC-5 e

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL
ESTADO DA BAHIA, em 24 de abril de 2025.

Executive 
da outras

“Nomeia 
simbolo 
providencias.

Art. 2°

http://www.carinhanlia.ba.gov.br
http://www.carinhanlia.ba.gov.br


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:24 horas do dia 24/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1E62-9875-62CD-ABA7-C657 ou utilize o código QR.

5
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIX | N º 2441 CONTRATAÇÃO DIRETA - RATIFICAÇÃO

 

 
 

 
-  

-  
 

 

 
 

 
A Prefeita Municipal de Carinhanha, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, de acordo com 
os pareceres emitidos pelos Setores Jurídico e Contábil, resolve RATIFICAR o Ato de 
Inexigibilidade n° 081/2025, Proc. Adm. nº 075/2025, para atender despesa solicitada pela 
Secretaria Municipal de Saúde, em conformidade com o estabelecido no Inciso V, Art. 74 da Lei 
14.133/21 ficando assim, dispensado de licitação a execução do objeto ora mencionado, fica 
convocada a pessoa jurídica JOSEMAR OSORIO DE OLIVEIRA - CPF: 524.594.205-44, 
cujo objeto é a 

, pelo Valor Total de  dividido em 08 parcelas de R$ 
1.000,00 (Hum mil reais), com a seguinte Dotação Orçamentária: Unidade: 0801 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE; Ação: 2.070 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE; Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. 

 
Publique-se e Cumpra-se.  
 
Carinhanha-BA, 24 de abril de 2025. 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:24 horas do dia 24/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1E62-9875-62CD-ABA7-C657 ou utilize o código QR.

6
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIX | N º 2441 CONTRATAÇÃO DIRETA - RATIFICAÇÃO

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Proc. Adm. nº 075/2025, 
JOSEMAR OSORIO DE OLIVEIRA - CPF: 524.594.205-44, cujo objeto é a 

, pelo Valor 
Valor Total de R$ 8.000,00 (Oito mil reais). dividido em 08 parcelas de R$ 1.000,00 (Hum mil 
reais), com a seguinte Dotação Orçamentária: Unidade: 0801 
- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; Ação: 2.070 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE; Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Física. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Proc. Adm. nº 075/2025, 
JOSEMAR OSORIO DE OLIVEIRA - CPF: 524.594.205-44, cujo objeto é a 

, pelo Valor 
Valor Total de R$ 8.000,00 (Oito mil reais). dividido em 08 parcelas de R$ 1.000,00 (Hum mil 
reais), com a seguinte Dotação Orçamentária: Unidade: 0801 
- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; Ação: 2.070 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE; Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Física. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:24 horas do dia 24/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1E62-9875-62CD-ABA7-C657 ou utilize o código QR.

7
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIX | N º 2441 CONTRATOS - EXTRATOS

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 
    
 

  
 

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2025 - SRP 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 007/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 037/2025 

PREGÃO ELETRONICO N.º 001/2025 SRP 

Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA  

Fornecedor: COSTA MONTALVAO LTDA 

CNPJ: 11.129.577/0001-14 

Endereço: RUA JOSEFINA DOMINGUES DE SOUZA, N° 482 A, SANDOVAL MORAES II, CEP 

46.430-000, GUANAMBI – BA 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para 

composição da merenda escolar, a ser fornecida aos alunos da rede municipal de ensino de 

Carinhanha - Bahia, para o ano letivo de 2025, conforme especificações no termo de referência, 

sob o regime de empreitada por Menor Preço Global por lote. 

no valor total do LOTE 05 de R$ 57.996,00 (Cinquenta e sete mil novecentos e noventa e seis 

reais). 

Data da Assinatura: 24 (vinte e quatro) de abril de 2025 

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses 

Assinam: P/ Prefeitura Municipal de Carinhanha, Francisca Alves Ribeiro; P/ COSTA 

MONTALVAO LTDA, Givaldo De Jesus Montalvão Júnior. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 
    
 

  
 

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2025 - SRP 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 007/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 037/2025 

PREGÃO ELETRONICO N.º 001/2025 SRP 

Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA  

Fornecedor: COSTA MONTALVAO LTDA 

CNPJ: 11.129.577/0001-14 

Endereço: RUA JOSEFINA DOMINGUES DE SOUZA, N° 482 A, SANDOVAL MORAES II, CEP 

46.430-000, GUANAMBI – BA 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para 

composição da merenda escolar, a ser fornecida aos alunos da rede municipal de ensino de 

Carinhanha - Bahia, para o ano letivo de 2025, conforme especificações no termo de referência, 

sob o regime de empreitada por Menor Preço Global por lote. 

no valor total do LOTE 05 de R$ 57.996,00 (Cinquenta e sete mil novecentos e noventa e seis 

reais). 

Data da Assinatura: 24 (vinte e quatro) de abril de 2025 

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses 

Assinam: P/ Prefeitura Municipal de Carinhanha, Francisca Alves Ribeiro; P/ COSTA 

MONTALVAO LTDA, Givaldo De Jesus Montalvão Júnior. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:24 horas do dia 24/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1E62-9875-62CD-ABA7-C657 ou utilize o código QR.

8
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIX | N º 2441 CONTRATOS - EXTRATOS

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro. 

CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA  

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 096/2025-PMC 

Dispensa de Licitação Nº 012/2025 

Processo Administrativo N° 069/2025 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA, situada à Praça Deputado Henrique Brito, 

Nº 344, Centro, Carinhanha, Estado da Bahia – CEP. 46.445-000, inscrita no CNPJ sob n.º 

14.105.209/0001-24, neste ato, representada por sua titular, Francisca Alves Ribeiro, 

Prefeita Municipal, com endereço residencial à Rua Estrela Dalva, S/n, Centro, nesta cidade 

de Carinhanha, estado da Bahia, portadora da cédula de identidade n.º 02.179.464-29, 

SSPBA, CPF/MF N.º 148.583.395-72, no uso das atribuições que lhes são conferidas, de 

ora em diante denominadas simplesmente CONTRATANTE, do outro lado a empresa, 

DAVID NASCIMENTO OLIVEIRA - ME, pessoa jurídica de direito privado, regularmente 

inscrita no CNPJ sob o nº 55.359.553/0001-27, sediada na Rua Bahia, n° 342, São 

Francisco, Carinhanha-Ba, CEP: 46.445-000, representada pelo Sr. DAVID NASCIMENTO 

OLIVEIRA, brasileiro, portador do CPF sob o nº 048.699.856-83 e do RG sob o nº 11902044 

- SSP/ MG, residente e domiciliado à Rua Bahia, n° 342A, São Francisco, Carinhanha-Ba, 

CEP: 46.445-000, adiante denominada CONTRATADA. 

 

BASE LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/2021 e alterações posteriores. 

 

OBJETO: 

Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços técnicos administrativos 

(Procuração eletrônica RFB) DCTFWEB (MIT) e Obrigações Fiscais dos Conselhos 

Escolares do Município de Carinhanha-Ba. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 15.125,00 (Quinze mil e cento e vinte e cinco reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0601 - Secretaria Municipal De Educação - (2025); 2.098 - Manutenção Da Secretaria 

Municipal De Educação; 33.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica; 

15000000 - Receita não Vinculadas de Impostos. 

 

DATA DA ASSINATURA: 17 de abril de 2025. 

 

VIGÊNCIA: 17/04/2025 à 31/12/2025. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro. 

CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA  

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 096/2025-PMC 

Dispensa de Licitação Nº 012/2025 

Processo Administrativo N° 069/2025 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA, situada à Praça Deputado Henrique Brito, 

Nº 344, Centro, Carinhanha, Estado da Bahia – CEP. 46.445-000, inscrita no CNPJ sob n.º 

14.105.209/0001-24, neste ato, representada por sua titular, Francisca Alves Ribeiro, 

Prefeita Municipal, com endereço residencial à Rua Estrela Dalva, S/n, Centro, nesta cidade 

de Carinhanha, estado da Bahia, portadora da cédula de identidade n.º 02.179.464-29, 

SSPBA, CPF/MF N.º 148.583.395-72, no uso das atribuições que lhes são conferidas, de 

ora em diante denominadas simplesmente CONTRATANTE, do outro lado a empresa, 

DAVID NASCIMENTO OLIVEIRA - ME, pessoa jurídica de direito privado, regularmente 

inscrita no CNPJ sob o nº 55.359.553/0001-27, sediada na Rua Bahia, n° 342, São 

Francisco, Carinhanha-Ba, CEP: 46.445-000, representada pelo Sr. DAVID NASCIMENTO 

OLIVEIRA, brasileiro, portador do CPF sob o nº 048.699.856-83 e do RG sob o nº 11902044 

- SSP/ MG, residente e domiciliado à Rua Bahia, n° 342A, São Francisco, Carinhanha-Ba, 

CEP: 46.445-000, adiante denominada CONTRATADA. 

 

BASE LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/2021 e alterações posteriores. 

 

OBJETO: 

Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços técnicos administrativos 

(Procuração eletrônica RFB) DCTFWEB (MIT) e Obrigações Fiscais dos Conselhos 

Escolares do Município de Carinhanha-Ba. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 15.125,00 (Quinze mil e cento e vinte e cinco reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0601 - Secretaria Municipal De Educação - (2025); 2.098 - Manutenção Da Secretaria 

Municipal De Educação; 33.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica; 

15000000 - Receita não Vinculadas de Impostos. 

 

DATA DA ASSINATURA: 17 de abril de 2025. 

 

VIGÊNCIA: 17/04/2025 à 31/12/2025. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:24 horas do dia 24/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1E62-9875-62CD-ABA7-C657 ou utilize o código QR.

9
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIX | N º 2441 CONTRATOS - EXTRATOS

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro. 
CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA  

 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 097/2025-PMC 

Inexigibilidade nº 079/2025 

Processo Administrativo nº 073/2025 

 

O MUNICÍPIO DE CARINHANHA, Estado da Bahia, ente de direito público interno, inscrito 

no CNPJ sob nº 14.105.209/0001-24, com endereço na Praça Deputado Henrique Brito, nº 

344, nesta cidade de Carinhanha – Bahia, neste ato representado pela prefeita municipal, a 

senhora FRANCISCA ALVES RIBEIRO, brasileira, maior, divorciada, portadora da 

Identidade nº 21.79464-29 SSP/BA e CPF nº 148.583.395-72 , residente e domiciliado na 

Rua Estrela Dalva, s/n Bairro São Francisco, nesta cidade de Carinhanha - Bahia, 

empossada no dia 1º de janeiro de 2025, aqui denominado simplesmente de 

CONTRATANTE e do outro lado a ASSOCIACAO LUIZ GONZAGA DOS FORROZEIROS 

DO BRASIL ALGFB, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 

14.676.364/0001-09, com sede na Avenida Edmundo Dantas, 620, Centro, Exu-Pe, CEP 

56.230-000, neste ato representado pela Sra. RAFAELA SANTOS DE OLIVEIRA, brasileira, 

maior, portadora do CPF sob o nº 100.664.364-86 e do RG sob o nº 2005032053659 - 

SSP/CE, residente e domiciliada na Rua Coronel João Carlos, nº 150, Centro, Exu-Pe, CEP 

56.230-000, adiante denominada CONTRATADA. 

 

BASE LEGAL: Lei Federal n.º. 14.133/2021 e alterações posteriores 

 

OBJETO: 

Contratação da ASSOCIACAO LUIZ GONZAGA DOS FORROZEIROS DO BRASIL ALGFB, 

detentora dos direitos de exclusividade de representatividade do Artista “FLAVIO 

LEANDRO”, para apresentação de show musical, durante as festividades em comemoração 

ao 16º ENCONTRO DAS ÁGUAS E DOS AMIGOS, a ser realizado na sede deste município 

de Carinhanha - Bahia, no dia 19 de Julho de 2025. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701 - Secretaria Mun. de Cultura, Esportes e Lazer; 2117 – Comemoração de Festividades; 

3390.39.00.00 - Outros Servs.de TERC - Pessoa Jurídica; 15000000 - Receita não 

Vinculadas de Impostos. 

 

DATA DA ASSINATURA: 23 de abril de 2025. 

 

VIGÊNCIA: 23/04/2025 à 31/07/2025. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro. 
CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA  

 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 097/2025-PMC 

Inexigibilidade nº 079/2025 

Processo Administrativo nº 073/2025 

 

O MUNICÍPIO DE CARINHANHA, Estado da Bahia, ente de direito público interno, inscrito 

no CNPJ sob nº 14.105.209/0001-24, com endereço na Praça Deputado Henrique Brito, nº 

344, nesta cidade de Carinhanha – Bahia, neste ato representado pela prefeita municipal, a 

senhora FRANCISCA ALVES RIBEIRO, brasileira, maior, divorciada, portadora da 

Identidade nº 21.79464-29 SSP/BA e CPF nº 148.583.395-72 , residente e domiciliado na 

Rua Estrela Dalva, s/n Bairro São Francisco, nesta cidade de Carinhanha - Bahia, 

empossada no dia 1º de janeiro de 2025, aqui denominado simplesmente de 

CONTRATANTE e do outro lado a ASSOCIACAO LUIZ GONZAGA DOS FORROZEIROS 

DO BRASIL ALGFB, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 

14.676.364/0001-09, com sede na Avenida Edmundo Dantas, 620, Centro, Exu-Pe, CEP 

56.230-000, neste ato representado pela Sra. RAFAELA SANTOS DE OLIVEIRA, brasileira, 

maior, portadora do CPF sob o nº 100.664.364-86 e do RG sob o nº 2005032053659 - 

SSP/CE, residente e domiciliada na Rua Coronel João Carlos, nº 150, Centro, Exu-Pe, CEP 

56.230-000, adiante denominada CONTRATADA. 

 

BASE LEGAL: Lei Federal n.º. 14.133/2021 e alterações posteriores 

 

OBJETO: 

Contratação da ASSOCIACAO LUIZ GONZAGA DOS FORROZEIROS DO BRASIL ALGFB, 

detentora dos direitos de exclusividade de representatividade do Artista “FLAVIO 

LEANDRO”, para apresentação de show musical, durante as festividades em comemoração 

ao 16º ENCONTRO DAS ÁGUAS E DOS AMIGOS, a ser realizado na sede deste município 

de Carinhanha - Bahia, no dia 19 de Julho de 2025. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701 - Secretaria Mun. de Cultura, Esportes e Lazer; 2117 – Comemoração de Festividades; 

3390.39.00.00 - Outros Servs.de TERC - Pessoa Jurídica; 15000000 - Receita não 

Vinculadas de Impostos. 

 

DATA DA ASSINATURA: 23 de abril de 2025. 

 

VIGÊNCIA: 23/04/2025 à 31/07/2025. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:24 horas do dia 24/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1E62-9875-62CD-ABA7-C657 ou utilize o código QR.

10
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIX | N º 2441 CONTRATOS - EXTRATOS

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro. 

CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA  

 

 1 

EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL 098/2025-FMAS 

 Inexigibilidade de Licitação nº 080/2025 

Processo Administrativo nº 074/2025 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA, situada à Praça Deputado Henrique Brito, 

Nº 344, Centro, Carinhanha, Estado da Bahia – CEP. 46.445-000, inscrita no CNPJ sob n.º 

14.105.209/0001-24, neste ato, representada por sua titular, Francisca Alves Ribeiro, 

Prefeita Municipal, com endereço residencial à Rua Estrela Dalva, S/n, Centro, nesta cidade 

de Carinhanha, estado da Bahia, portadora da cédula de identidade n.º 02.179.464-29, 

SSPBA, CPF/MF N.º 148.583.395-72, através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DE CARINHANHA - BAHIA, inscrito no CNPJ/MF sob o no. 18.301.818/0001-00, 

neste ato representado pela Secretária Municipal de Direitos da Cidadania e Proteção 

Social, JULIELBA MARIA DOS SANTOS CHAPERMANN, Decreto de Nomeação nº 

04/2025, portador da cédula de identidade n.º 1134035, SSP-SE, CPF/MF N.º 599.025.665-

53, no uso das atribuições que lhes são conferidas, de ora em diante denominados 

simplesmente LOCATÁRIO, e a senhora GERCINA PEREIRA ALVES MARCOS, inscrita no 

CPF sob o nº 956.614.335-49, portadora do RG sob o nº 09.863.416-06 - SSP/BA, 

brasileira, maior, residente e domiciliada a Rua Francisco Timóteo, s/n, Centro, 

Carinhanha/BA, doravante denominada LOCADORA. 

 

BASE LEGAL: Lei nº 8.245, de 18 de outubro de 1991 e Lei Federal nº 14.133/2021 e 

alterações posteriores. 

 

OBJETO: 

Locação do imóvel residencial, situado na Rua Dom Bosco, s/n, São Francisco, na sede 

deste município, destinado para o funcionamento das Coordenadorias de Proteção Social 

(Políticas Especiais, Habitação e Sala dos Conselhos). 

 

VALOR GLOBAL: R$ 12.144,00 (Doze mil e cento e quarenta e quatro reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

1001 - Fundo. Munic. Direitos Da Cidadania E Prot. Social; 2057 – Manutenção do FMAS; 

3390.36.00.00 – Outros Servs.de TERC - Pessoa Física; 1500 - Receita não Vinculadas de 

Impostos. 

 

DATA DA ASSINATURA: 23 de abril de 2025. 

 

VIGÊNCIA: 02/05/2025 à 31/12/2025. 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1E62-9875-62CD-ABA7-C657 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 1E62-9875-62CD-ABA7-C657

Hash do Documento
ba2dc52cd0a9d19708ca3ea167d7de6a3e1b9ac7ab0c4eaeb91f583c15d4e3eb

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 24/04/2025 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 24/04/2025 15:24 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2025-04-24T15:24:29-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




